
Vážení spoluobčané, 

Zastupitelstvo obce a obecní úřad ve Lhotě Vám přeje do nového roku všechno nejlepší, 
zdraví, štěstí, osobní a pracovní úspěchy. 

V tomto roce plánujeme v závislosti na získání dotací z Ministerstva pro místní rozvoj,               
aj. investiční záměry, jako např. modernizace dětského hřiště, propojení ulice Za Šenkem               
s „Dolinami“, rekonstrukce „starého“ obecního úřadu a veřejného prostranství od točny                
ke kulturnímu domu.  

Poplatková povinnost v roce 2022: 
V roce 2022 se budou ještě hradit nájmy z hrobové místa a sepisovat nové smlouvy (kdo 
ještě neuhradil). Bude změna v ceně hrazení odpadů a to z důvodu narůstajících cen za 
uložený odpad a svozové firmy.  

Informace k odpadovému hospodářství: 
Zastupitelstvo schválilo obecně závazné vyhlášky obce Lhota č. 2/2021,o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů – změna je v čl. 5 a v čl. 7. Poplatky se budou hradit na OÚ Lhota 
od 1. 3. - 30. 4. 2022 
Poplatky:  děti 1-18…………….400Kč/rok 
                 osoba 19 – 79 let ….650Kč/rok 
                 osoby starší 80 let…400Kč/rok 
              stočné …….300Kč/osoba/rok 
              pes…………200Kč/rok, každý další 300Kč/rok 
 
Zůstává známkový evidenční systém nádob pro vývoz komunálního odpadu. Jakmile 
uhradíte zákonný poplatek za provoz systému shromažďování,… a odstraňování 
komunálního odpadu bude Vám na Obecním úřadě ve Lhotě přidělena známka (kdo 
hradí poplatky přes účet, pokud můžete, prokažte platbu při vyzvednutí známky). Známka se 
přiděluje dle směrnice č. 1/2020. Od května budou vyváženy pouze nádoby mající 
známku pro rok 2022. 

Dle výše uvedené směrnice: známka na popelnici o obsahu 110/120l a 240l se vydává po 
zaplacení poplatku a platí 1 rok. Pokud je v domácnosti více poplatníků, přísluší jedna 
známka na 4 členy domácnosti, pokud bude domácnost s méně než 4 poplatníky požadovat 
vývoz další popelnice, musí si další známku na popelnici dokoupit (1000Kč).  

Sběrné místo za MŠ Lhota otevřeno:  

druhou sobotu v měsíci od 8. 00 hod do 11.00 hod (zimní období 8.00 – 10.00hod) 
každé pondělí od 13.00 – 15.00 hod 

na sběrné místo můžete vyvážet: matrace, koberce, staré oblečení, lakované dřevo, 
dřevotřísky, překližky, vánoční stromky, sanitární keramiku, kompletní elektroodpad, sklo 
malého formátu, lamináty, jedlé oleje, tvrdé plasty (květináče, zahradní nábytek,…), papír a 
biologicky rozložitelný odpad. 

nevyvážet: nebezpečný odpad, linoleum, zbytky barev, stavení suť a odpad, sádrokartony, 
skelnou vatu  

Mgr. Miroslava Sanytráková, starosta Obce Lhota  


